
TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI TOP EXPO CZ (VYDÁNO 27. 1. 2015)

Představení informačního programu pro udržitelný rozvoj měst a městských aglomerací 

bylo hlavní náplní tiskové konference, která se konala v pondělí 26. 1. 2015 v Konferenčním centru Fakulty 
strojní ČVUT v Praze.

Hlavní cíl programu SMART CITY představila ředitelka společnosti TOP EXPO CZ Miloslava Veselá.

 Je jím UDRŽITELNÝ ROZVOJ , BEZPEČNOST A KVALITNÍ ŽIVOT VE MĚSTECH A MĚSTSKÝCH 
AGLOMERACÍCH spočívající zejména ve:

* vytvoření platformy pro diskusi mezi vedením měst, univerzitami a významnými firmami
 pro daný obor a region

* podpoře synergických efektů metropolitní sítě
 (efektivní energetická, dopravní, stavební a ICT infrastruktura)

* zlepšení komunikace mezi občany a vedením měst i zvýšení srozumitelnosti poskytovaných informací
 (e-government).

Program SMART CITY je realizován ve spolupráci s odborníky z:

* ČVUT v Praze
* Technologické agentury ČR
* Ministerstva průmyslu a obchodu ČR
* Ministerstva pro místní rozvoj ČR
* Ministerstva životního prostředí ČR
* Ministerstva dopravy ČR
* Svazu měst a obcí ČR
* Svazu podnikatelů ve stavebnictví v ČR
* Svazu průmyslu a dopravy ČR
* Technologické platformy Udržitelná energetika ČR

Příspěvky k problematice udržitelného rozvoje a bezpečnosti života ve městech postupně přednesli hosté 
pořadatele, kterými byli:

* Dan Jiránek, předseda Svazu měst a obcí ČR
* Miroslav Svítek, děkan FD ČVUT v Praze a místopředseda poradního týmu TOP TRANSPORT
* Josef Fiřt, předseda poradního týmu TOP ENERGY
* František Hrdlička, zástupce Fakulty strojní ČVUT v Praze

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00  Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771 , +420 725 405 055

mailto:sekretariat@top-expo.cz
mailto:marketing@top-expo.cz


Přítomní novináři mohli své dotazy směrovat i k Martině Houdková, která zastupovala ředitelku Technologické 
agentury ČR Rut Bízkovou  a Jaroslavu Kepkovi z MŽP ČR. 

Pro již 3. ročník programu SMART CITY je v roce 2015 je plánováno mnoho zajímavých eventů:

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00  Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771 , +420 725 405 055

mailto:sekretariat@top-expo.cz
mailto:marketing@top-expo.cz


Konference – semináře – diskusní fóra:

16. 2. 2015       INTEGROVANÁ DOPRAVA A ČISTÁ MOBILITA PRAHY A STŘEDOČESKÉHO KRAJE            
                            
16. 3. 2015        ENERGETICKÁ BEZPEČNOST A ČISTÁ MOBILITA PLZNĚ

 
16. 4. 2015 SYSTÉMY MÝTNÉHO V EU, MÝTNÉ V ČR PO ROCE 2016 (PRAHA)

18. 5. 2015 ENERGETICKÁ BEZPEČNOST PRAHY a ODPAD JAKO ENERGIE

16. 6. 2015 PÁTEŘNÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA A ČISTÁ MOBILITA ČR a EU (4. TED PRAHA)

13. 9. 2014 VYUŽITÍ ENERGIE Z ODPADU Z VINAŘSTVÍ V HOTELU GALANT MIKULOV

 
14. 9. 2015 ENERGETICKÁ BEZPEČNOST, ODPAD JAKO ENERGIE  a  ČISTÁ MOBILITA BRNA
            
19. 10. 2015 INTELIGENTNÍ BUDOVY; VÝŠKOVÉ BUDOVY EVROPY  (10. VBE PRAHA)

20. 10. 2015  STAVEBNÍ INVESTICE JAKO PRORŮSTOVÁ OPATŘENÍ EKONOMIKY ČR a EU (2. TES PRAHA)

11. 11. 2015   PLYN V ENERGETICKÉM MIXU ČR a EU, ODPAD JAKO ENERGIE, ASEK (6. TEE PRAHA)

v přípravě:

SMART CITY OSTRAVA     Energetická bezpečnost a čistá mobilita Ostravy, Odpad jako energie 

SMART CITY JIHLAVA     INOVACE pro rozvoj krajů (energetika & ICT)

SMART CITY OLOMOUC                VĚDA A VÝZKUM pro rozvoj měst a aglomerací

SMART CITY TŘEBÍČ                     Revitalizace BROWNFIELDS pro rozvoj měst a aglomerací ČR

Pořadatelé rovněž prezentovali obě tradiční celostátní soutěže:

12. ročník ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA, TECHNOLOGIE, INOVACE ROKU 

+ 6. ročník KATEGOTIE STUDENT ČDS&T

GALAVEČER BETLÉMSKÁ KAPLE, 16. 6. 2015

13. ročník ČESKÝ ENERGETICKÝ A EKOLOGICKÝ PROJEKT, STAVBA, INOVACE ROKU 

+ 13. ročník KATEGORIE STUDENT ČEEP

GALAVEČER BETLÉMSKÁ KAPLE, 11. 11. 2015

 

Kontakt pro tisk: Ing. Martin Dostoupil
TOP EXPO CZ, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992

TOP EXPO CZ, Jana Masaryka 28, 120 00  Praha 2, IČ 28473311, DIČ CZ 28473311

marketing@top-expo.cz, sekretariat@top-expo.cz, +420 246 032 771 , +420 725 405 055

mailto:sekretariat@top-expo.cz
mailto:marketing@top-expo.cz
mailto:marketing@top-expo.cz

